
Čj. MO 400428/2022-5810

Smlouva o zajištění cateringu

Čj. MO 2022-5810

uzavřená podle ust. § § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

1. BEACH RESORT ORIGINAL s.r.o.

V Sídlišti 344/17

683 01 Rousínov

Bankovní spojení: 2966122339/0800

Telefon: 774030300

Kontaktní osoba: Václav Filo

Email:

IČO: 29312574

DIČO:CZ29312574

Zastoupená jednatelem Karlem Filo

(dále jen zadavatel)

a
2. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem Tychonova 1, 160 01, Praha 6
IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Zastoupená: Ing. Lukášem Kunčem - ředitel Agentury služeb na adrese Generála Píky

1, 160 01 Praha 6 - Dejvice

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: Ing. Vincent Špalek

Bankovní spojení: 404881/0710 Česká národní banka

Zápis u OR: Ministerstvo obrany ČR - organizační složka státu

(dále jen „objednatel")



Čj. MO 400428/2022-5810

Technické zajištění akce:

Catering Místo: 12.10.2022- Hvězdárna Brno 

Catering Místo: 13.10.2022-Zámek Slavkov-historický sál

(dále jen objednatel)

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v zajištění 

Cateringu a občerstvení pro účely konání Datum: 12.10. 2022 Hvězdárna Brno 

Částka celkem včetně DPH 83.974,- Kč 

Celkem 10% 47.101,- Kč, Celkem 21% 36.873,- Kč

Délka akce: od 18.00 hod do 21.00 hod. Dle odsouhlasené nabídky, kterou pořádá objednatel dne 

od 12.10. 2022 (včetně).

Catering Degustační menu EUMACS- Zámek Slavkov Historický sál Datum: 13.10. 2022

Částka celkem včetně DPH 149.977,- Kč 

Celkem 10% 112.377,- Kč, Celkem 21% 37.600,- Kč

Délka akce: od 19.00 hodin do 22.00 hodin. Dle odsouhlasené nabídky, kterou pořádá objednatel 

dne od 13. 10. 2022 (včetně).

III. Předmět smlouvy, předmět plnění

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat a předat 

objednateli předmět plnění (službu) a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou 

úplatu (cenu dle dohody, doplatek dle vyúčtovací faktury.)

2. Předmětem plnění je zajištění cateringu dle objednatele včetně všech dalších služeb, 

které si objednatel objedná.

(to mohou být následující služby)

Pronájem prostor, obsluha, zajištění zapůjčení inventáře, dopravu.

3. V rámci cateringu pro slavnostní zahájení konaného dne 12. 10. 2022 v čase 18-21 hod a 

degustační večeře dne 13.10. 2022 v čase 19-22 h. dodavatel zajistí:

a) občerstvení v tomto rozsahu: počet osob 65

b) vhodný inventář a nádobí



Čj. MO 400428/2022-5810

c) úprava stolů včetně ubrusů

d) úklid cateringu,

e) dopravu cateringu tam i zpět,

f) personální obsazení pro dopravu, přípravu, průběh, obsluhu (včetně roznosu přípitku) a úklid 

cateringu

IV. Doba a místo plnění

1. Doba plnění /termín konání cateringu: ve dnech 12.10. - 13.10. 2022 (včetně).

2. Dne 12. 10. 2022 a 13. 10. 2022 bude catering zajištěn v souladu s čl. Ill odst. 3 této 

smlouvy.

3. Místo plnění 12.10. 2022- Hvězdárna Brno, 13.10. 2022-Zámek Slavkov-historický sál. 

(případná změna prostoru bude dodavateli včas oznámena).

V. Cena služby

1. Cena za dodání služby je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná 

za dodání služby v celém rozsahu dle této smlouvy:

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 206 527,92 Kč,

10% DPH za občerstvení jídlo,

21% za služby spojené se zapůjčením inventáře, obsluhou a dopravou

Částka celkem včetně DPH 233 951,00 Kč

2. Cena služby byla předložena dodavatelem jako nabídková cena a v této výši byla 

akceptovaná objednatelem.

3. Sjednaná cena služby je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, 

příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, 

že dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud 

dojde ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte dodavatel 

ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné 

úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění.

4. Do sjednané ceny služby jsou zahrnuty i veškeré náklady dodavatele na dodání služby 

včetně nákladů na dopravu, mzdy, obsluhu, zapůjčení nádobí apod.

VI. Platební podmínky

1. Cena služby bude uhrazena objednatelem po řádném dodání předmětu plnění ve 

všech jeho částech dle této smlouvy.

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad - faktura vystavená dodavatelem, která 

musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými 

právními předpisy. Faktura bude vystavena po řádném dodání předmětu plnění. 

Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: a) označení a číslo, b) označení smluvních



Čj. MO 400428/2022-5810

stran, c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění, d) označení 

bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, e) den odeslání faktury a 

lhůta splatnosti, f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, g) částka k úhradě, h) 

příloha - protokol o předání a převzetí.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli řádnou součinnost ke splnění 

předmětu této smlouvy.

2. Dodavatel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly.

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat 

kvalitu, způsob provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen 

objednateli na požádání poskytnout možnost provést kontrolu.

4. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění poskytovat objednateli 

informace o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, 

technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele

5. Dodavatel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by 

mohly v průběhu prací nebo po dokončení předmětu plnění zhoršit jeho pozici, 

dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je dodavatel 

povinen oznámit objednateli změny jeho právní formy, změny v osobách statutárních 

zástupců, úpadek, vstup do likvidace, změnu adresy pro doručování, změnu peněžního 

účtu apod.

6. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci 

předmětu plnění bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně.

7. Objednatel si vymiňuje, že předmět plnění bude odpovídat stanovenému zadání a 

bude proveden v dohodnuté formě. Dodavatel je povinen předávat dílčí části 

předmětu plnění v dohodnutých termínech.

8. Dodavatel odpovídá v průběhu realizace předmětu plnění za škody způsobené 

porušením svých povinností podle této smlouvy.

9. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v 

rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno 

objednatele.

10. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s 

objednatelem jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění 

může provádět jen se souhlasem objednatele.

11. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, 

nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné 

podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou 

formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě 

pochybností se oznámení považují za doručená 3. den po jejich prokazatelném 

odeslání.



Čj MO 400428/2022-5810

Vlil. Splnění závazků

1. Závazek dodavatele provést předmět plnění je splněn jeho řádným dokončením, tj. 

provedením všech činností, které jsou součástí předmětu plnění, a předáním 

objednateli dle této smlouvy bez zjevných vad.

Dodavatel předá předmět plnění v termínech a místech podle čl. IV. této smlouvy.

IX. Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost, a to u potravin do data 

jejich použitelnosti nebo minimální trvanlivosti, popř. do doby, do které má být 

zboží spotřebováno (např. čerstvé ovoce, zelenina a pečivo určené ke spotřebě do 

24 hodin, lze reklamovat do 24 hodin od předání). Záruka počíná po předání 

příslušné části plnění objednateli.

2. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vady (reklamovat) u předmětu plnění 

dodaného mu dodavatelem, a to písemně a bezprostředně po zjištění vad. V 

reklamaci objednatel vady popíše, případně uvede, jak se projevují.

3. Objednatel má vůči dodavateli na výběr tato práva vyplývající ze záruky: a) dodání 

bezvadného plnění či jeho části, a bezodkladně, nebo b) na poskytnutí přiměřené 

slevy z ceny služby odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků, c) na 

odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují 

či dokonce brání v užívání předmětu plnění.

X. Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Nesplní-li dodavatel svůj závazek dokončit a předat předmět plnění ve 

sjednaném rozsahu a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši: 0,05 % ze sjednané ceny předmětu plnění za každý započatý den 

prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatel na náhradu 

škody.

2. Nesplní-li dodavatel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně 

uplatněné vady a nedodělky vytknuté dodavateli, je objednatei oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % celkové ceny předmětu p!néo za každý i 

započatý den prodlení až do úplného odstranění vad. Zapocením smluvní pokuty 

není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je 

dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení po terminu splatnosti až do doby zap acen; 

dlužné částky.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů 

ode dne, kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich 

vyčíslení.



Čj. MO 400428/2022-5810

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele

na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním Či

opomenutím dodavatele.

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností

jednou smluvní stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za

podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má

za to, že písemné oznámení odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb,

bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze smluvních stran

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují

zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.

8. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních

pokut, úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž

povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že dodavatel

při podání nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je realizován předmět

plnění dle této smlouvy, uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem

získat veřejnou zakázku nebo jiný majetkový prospěch.

XI. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva a práva i povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou

neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 5b., občanský

zákoník.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom.

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení

smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v

tomto případě nepovažuje e-mailová zpráva bez uznávaného e'ektron'ckého

podpisu.

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu posledm stranou.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlas1 s ním a

po přečtení prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodné

projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož

připojují na konec smlouvy své podpisy.

V Rousínově dne.................. V Praze dne

Karel Filo

Jednatel

Podpis (z


